

Le 15 janvier 2024

LKQ Belgium étend son réseau de grossistes en reprenant Autoparts B&V

- Avec la reprise d'Autoparts B&V, LKQ Belgium étend son réseau de grossistes en Belgique et dispose à présent de 22 établissements répartis aux quatre coins du pays.
- Cette étape stratégique permet à LKQ Belgium de renforcer sa position sur le marché de l'après-vente automobile belge et d'accroître ses capacités de service.
- L'entreprise s'emploie davantage à fournir un service irréprochable à ses clients et à soutenir des garages indépendants, en mettant l'accent sur les connaissances et la qualité.

Vilvorde, le 15 janvier 2024 – Le 2 janvier 2024, LKQ Belgium a finalisé l'acquisition d'Autoparts B&V. Cette étape permet à LKQ de renforcer sa présence sur le marché belge. L'entreprise dispose à présent d'un réseau composé de 22 établissements répartis sur toute la Belgique et intensifie ainsi ses activités à l'échelon national.

La reprise d'Autoparts B&V représente une étape symbolique pour LKQ Belgium dans l'expansion continue de son réseau de grossistes. Située à Bekkevoort, cette succursale renforce la position de l'entreprise dans la région et offre des possibilités de croissance intéressantes. Ainsi, l'acquisition d'Autoparts B&V porte le nombre d'établissements de LKQ situés en Belgique à 22. Forte de ses 14 sites en Flandre et huit sites en Wallonie, l'entreprise LKQ Belgium s'étend de plus en plus sur le territoire belge.

Depuis sa fondation en 1983, la société Autoparts B&V est devenue un acteur de premier plan sur le marché de l'après-vente automobile belge, avec des clients situés dans les provinces du Brabant flamand, d'Anvers et du Limbourg. Autoparts B&V a joué un rôle de pionnier dans le soutien apporté aux garages indépendants en Belgique avant de devenir le partenaire permanent d'un réseau de plus de 30 concepts de garage Bosch. En outre, la priorité de l'entreprise est de fournir un service irréprochable à ses clients, une vision qui correspond parfaitement à LKQ. Les 13 collaborateurs d'Autoparts B&V continueront à travailler au sein de la succursale. Les clients seront donc toujours accueillis par les mêmes visages familiers.

Alex Gelbcke, CEO de LKQ Benelux-France : « Cette acquisition confirme notre ambition de poursuivre nos investissements en Belgique. Nous franchissons une étape stratégique qui nous permet de renforcer notre position sur le marché et d'accroître nos capacités de service. Ainsi, nous pouvons poursuivre notre croissance et servir encore mieux nos clients. » David Colantonio, Division Director chez LKQ Belgium, ajoute : « L'intégration d'Autoparts B&V au sein de LKQ Belgium se traduira par une amélioration des services et une efficacité opérationnelle accrue, tandis que les connaissances et la qualité occuperont une place centrale. »

Martin Simons et Jean Vanbrusselt, gérants d'Autoparts B&V, l'affirment : LKQ Belgium est le partenaire idéal pour l'avenir. « Le marché évolue de plus en plus rapidement et si nous voulons assurer l'avenir de l'entreprise, nous devons opter pour des économies d'échelle. Étant donné le lien qui nous unit à LKQ depuis plusieurs décennies, il s'agit du partenaire idéal pour offrir à nos clients un service encore plus étoffé et, qui plus est, de meilleure qualité. »





À propos de LKQ Benelux-France

LKQ Benelux-France, qui fait partie de LKQ Europe, est actif sur les marchés néerlandais, belge et français avec ses sociétés Fource, CarSys, VanEsch, IPAR, VHIP Belgium, LKQ Belgium et VHIP France. Avec un accès à plus de 210.000 références en stock, les 4.200 employés de LKQ Benelux-France assurent quotidiennement la livraison de dizaines de milliers de produits aux entreprises automobiles de la région Benelux-France. LKQ Benelux-France propose des produits et services issus de quatre divisions - pièces détachées, peinture, outils et équipements et assistance - et dispose d'une plate-forme de commande simple d'utilisation et riche en informations techniques. Une offre étendue de formation et des concepts de soutien aux garages complètent l'ensemble.

Contact pour la presse :

Ellen Wauters
Regional Head of Corporate Communications
Havendoklaan 14, 1804 Vilvorde
M +32 495 59 93 39
E ellen.wauters@lkqbelgium.be

